



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS
DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Vencedores

Fornecedor: **000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	BR	BELGO	360.0000	360.0000	58.0000	20.880.0000
Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm						Consumo /
00004	BR	BELGO	260.0000	260.0000	8.1500	2.119.0000
Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm						Consumo /
00006	BR	BELGO	260.0000	260.0000	17.2000	4.472.0000
Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm						Consumo /
00009	UN	Canta Galo	157.0000	157.0000	12.8000	2.009.6000
ARAME FARPADO (ROLO 250 M)						Consumo /
00011	KG	BWG	210.0000	210.0000	10.6000	2.226.0000
ARAME RECOSIDO Nº18 ---						Consumo /
00012	TONELA	RIO GRANDE	6.100.0000	6.100.0000	55.5000	338.550.0000
AREIA FINA						Consumo /
00013	UN	IMAR ACII	240.0000	240.0000	14.9500	3.588.0000
ARGAMASSA (SACO DE 20 KG)						Consumo /
00015	UN	BELOCAL/ICAL	1.003.0000	1.003.0000	8.3700	8.395.1100
CAL VIRGEM SACO 20 KG						Consumo /
00017	UN	CAMPEÃO	5.003.0000	5.003.0000	16.0000	80.048.0000
CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)						Consumo /
00021	UN	SÃO ROMÃO	80.0000	80.0000	8.6500	692.0000
DOBRADICA DE FERRO PORTEIRA						Consumo /
00026	KG	GERDAU	65.0000	65.0000	9.7500	633.7500
Prego Grampo U						Consumo /
00028	UN	ALIANÇA	115.0000	115.0000	10.8000	1.242.0000
Maçaneta alavanca cromada						Consumo /
00029	UN	SUVINIL	200.0000	200.0000	56.0000	11.200.0000
MASSA CORRIDA 18LTS-1						Consumo /
00030	UN	IBERÊ	52.0000	52.0000	8.1500	423.8000
MASSA PLASTICA						Consumo /
00033	UN	DURACON	100.0000	100.0000	107.5000	10.750.0000
Porta Prancheta						Consumo /
00036	KG	BELGO	116.0000	116.0000	12.3000	1.426.8000
PREGO 12 X 12 C/ CABECA						Consumo /
00037	KG	BELGO	71.0000	71.0000	11.2000	795.2000
PREGO 20X42						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

00038	kG	BELGO	72.0000	72.0000	8.9000	640.8000
PREGO 20 X 48 (KG)						Consumo /
00039	kG	BELGO	80.0000	80.0000	10.4100	832.8000
PREGO CAIBRO 20X30						Consumo /
00040	kG	BELGO	67.0000	67.0000	11.6000	777.2000
PREGO DE MATA BURRO 25X72(KG).						Consumo /
00041	kG	BELGO	80.0000	80.0000	11.3500	908.0000
PREGO RIPA 15/15						Consumo /
00043	METRO	PARAJU	960.0000	960.0000	2.9000	2.784.0000
RIPA -						Consumo /
00044	METRO	PARAJU	615.0000	615.0000	5.1500	3.167.2500
Ripão de madeira paraju						Consumo /
00047	UN	INFIBRA	4.300.0000	4.300.0000	13.6000	58.480.0000
Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts						Consumo /
00048	UN	INFIBRA	3.850.0000	3.850.0000	41.5000	159.775.0000
Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts						Consumo /
00049	UN	CARMELO/AMERICANA	12.100.0000	12.100.0000	2.2000	26.620.0000
TELHA COLONIAL(CAPA/BICA)						Consumo /
00050	UN	CARMELO/PLAN	12.100.0000	12.100.0000	1.3500	16.335.0000
TELHA COLON.CAPA E BICA SEPAR.						Consumo /
00056	UN	MUNDIAL	268.0000	268.0000	13.9000	3.725.2000
TINTA SPRAY.						Consumo /
00057	UN	PLASTUBOS	212.0000	212.0000	262.0000	55.544.0000
Tubo Pvc Longo 200mm						Consumo /
00058	UN	CELITE SAVEIRO	43.0000	43.0000	285.0000	12.255.0000
Vaso Sanitário com Caixa Acoplada						Consumo /
00064	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	8.8000	880.0000
TELA MANGUEIRAO 01 METRO						Consumo /
00069	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	11.2000	1.120.0000
Tela viveiro - 1,50 de altura						Consumo /
00070	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	7.3000	730.0000
Tela viveiro - 1,00 de altura						Consumo /
00071	UN	CONSTROE	10.500.0000	10.500.0000	1.0500	11.025.0000
BLOCO DE CONCRETO DE 10CM						Consumo /
00072	UN	CONSTROE	13.000.0000	13.000.0000	1.3300	17.290.0000
BLOCO DE CONCRETO 15CM						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS
DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

00073	UN	CONSTROE	5.800.0000	5.800.0000	1.7500	10.150.0000
BLOCO DE CONCRETO 20CM						Consumo /
Total do Fornecedor						872.490.51

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUC

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	BR	SINOBRAS	760.0000	760.0000	37.3000	28.348.0000
Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm						Consumo /
00003	BR	SINOBRAS	260.0000	260.0000	101.5000	26.390.0000
Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm						Consumo /
00005	BR	SINOBRAS	660.0000	660.0000	11.2000	7.392.0000
Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm						Consumo /
00007	BR	SINOBRAS	260.0000	260.0000	25.5000	6.630.0000
Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm						Consumo /
00008	UN	S. MAX	115.0000	115.0000	10.3000	1.184.5000
Aguarrás 900 ml						Consumo /
00010	KG	MORLAN	160.0000	160.0000	11.9000	1.904.0000
ARAME LISO GALVANIZADO No14 -						Consumo /
00014	METRO	PARAJU	470.0000	470.0000	9.1900	4.319.3000
CAIBRO 5 X 6 M						Consumo /
00016	UN	S. MAX	150.0000	150.0000	4.9000	735.0000
Rejunte cimentício colorido						Consumo /
00018	UN	TECBOND	52.0000	52.0000	18.0000	936.0000
COLA ADESIVA BICOMPONENTE						Consumo /
00019	UN	STA CLARA	39.0000	39.0000	68.0000	2.652.0000
COLUNA P/LAVATORIO						Consumo /
00020	UN	STA CLARA	43.0000	43.0000	77.4000	3.328.2000
Cuba de embutir oval						Consumo /
00022	UN	SILVANIA	134.0000	134.0000	2.9500	395.3000
DOBRADICA DA PORTA-						Consumo /
00023	UN	EXATA	45.0000	45.0000	282.0000	12.690.0000
JANELA DE CORRER						Consumo /
00024	UN	MGM	106.0000	106.0000	58.0000	6.148.0000
FECHADURA EXTERNA P/ PORTA -						Consumo /
00025	UN	ALIANÇA	96.0000	96.0000	29.5000	2.832.0000
FECHADURA INTERNA						Consumo /
00027	UN	EXATA	86.0000	86.0000	309.0000	26.574.0000
JANELA VENEZIANA 01 X 1,2 M						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS
DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

00031	METRO	PARAJU	325.0000	325.0000	22.5700	7.335.2500
Viga de Madeira 6x12cm						
Consumo /						
00032	METRO	PARAJU	325.0000	325.0000	42.2000	13.715.0000
Viga de Madeira de 6x20cm						
Consumo /						
00034	UN	EXATA	117.0000	117.0000	269.5000	31.531.5000
PORTA METALICA COMP.2,2X07 M						
Consumo /						
00035	UN	EXATA	80.0000	80.0000	269.5000	21.560.0000
Porta metálica completa						
Consumo /						
00042	UN	POP	1.240.0000	1.240.0000	0.0900	111.6000
REBITE						
Consumo /						
00045	UN	S. MAX	208.0000	208.0000	69.5000	14.456.0000
SELADOR ACRILICO 18 L						
Consumo /						
00046	METRO	PINUS	460.0000	460.0000	6.5000	2.990.0000
Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts						
Consumo /						
00051	UN	S. MAX	114.0000	114.0000	10.0000	1.140.0000
Thinner embalagem de 900 ml						
Consumo /						
00052	UN	BELA VISTA	32.000.0000	32.000.0000	1.0000	32.000.0000
TIJOLO BAIANO -						
Consumo /						
00053	UN	ALISSON	13.300.0000	13.300.0000	0.5500	7.315.0000
TIJOLO DE BARRO MACICO						
Consumo /						
00054	UN	S. MAX	208.0000	208.0000	279.0000	58.032.0000
TINTA ACRILICA						
Consumo /						
00055	UN	NOVA COR	140.0000	140.0000	70.0000	9.800.0000
TINTA ESMALTE 3,6 L						
Consumo /						
00059	UN	EUCATEX	85.0000	85.0000	64.0000	5.440.0000
VERNIZ DE 3,6 LITROS						
Consumo /						
00061	UN	PIROFER	40.0000	40.0000	52.5000	2.100.0000
ZARCAO PARA METAIS 3,6 LTS						
Consumo /						
00062	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	13.0000	1.300.0000
Tela Mangueirão - 1,80 de altura						
Consumo /						
00063	METRO	CANTA GALO	180.0000	180.0000	11.9000	2.142.0000
Tela Mangueirão - 1,50 de altura						
Consumo /						
00065	METRO	CANTA GALO	200.0000	200.0000	11.3000	2.260.0000
Tela Galinheiro - 1,80 de altura						
Consumo /						
00066	METRO	CANTA GALO	100.0000	100.0000	10.3000	1.030.0000
Tela Galinheiro - 1,50 de altura						
Consumo /						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/03/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000036/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000008
Data: 07/03/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 25/03/2019
Comissão de Licitação: Comissão de Licitação 095: 18/19 Processo de Registro de Preços
Entrega: 22/03/2019 12:30:00 Abertura: 22/03/2019 12:30:00 Proposta: 22/03/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO QUE SERAO UTIL IZADOS NA MANUTENCAO EM GERAL, CONSTRUCAO E REPAROS DIVEROSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Consumo /
00074	UN	DURACON	35.0000	35.0000	219.0000	7.665.0000
Porta lisa com medida de 210x70x3 cm						Consumo /
00075	UN	DURACON	70.0000	70.0000	130.0000	9.100.0000
Porta lisa						Consumo /
Total do Fornecedor					363.481.65	

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qty Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00060			75.0000	0.0000	0.0000	0.0000
VITRO METALICO 60X60 -						
00067			100.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela Galinheiro - 1,00 de altura						
00068			150.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela viveiro - 1,80 de altura						
00076			1.600.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela ondulada						
00077			450.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Tela Moeda Inox						

Observações: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Lazer, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Corrego Fundo/MG.